Mevkûf ve maktû’ hadislerinin çok fazla olması

nedeniyle bazı muhaddisler Muvatta’daki merfû’ hadisleri müstakil bir kitapta derlemeye

gerek duymuşlardır. Bu amaçla yazılan eserlerin en kapsamlı olanı tespit edebildiğimiz

kadarıyla Endülüslü meşhur muhaddis ve fakih İbn Abdilberr’in (ö. 463/1071)2 Leysî

nüshasını esas almak sûretiyle kaleme aldığı et-Tekassî adlı çalışmasıdır.

İbn Abdilberr bu eserine, sarâhaten merfû’ olan hadislerin yanı sıra merfû’ versiyonları

da bulunan bazı hükmen merfû’ rivâyetleri de almıştır. Ancak aynı özellikteki bir kısım

hükmen merfû’ Muvatta’ rivâyetlerine eserinde yer vermemiştir.

Bu çalışmada önce et-Tekassî hakkında kısa bir tanıtıma, sonra da onda eksik

bırakıldığını düşündüğümüz 26 hükmen merfû’ Muvatta’ rivâyetini içeren bir zeyle yer

verilecektir:6

1. et-Tekassî’ye Dâir

İbn Abdilberr olarak ma’rûf, muhaddis ve Mâlikî fakihi Ebû Ömer Cemâlüddîn Yûsuf

b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilberr en-Nemerî (ö. 463/1071), Muvatta’ın Leysî nüshası

üzerine 3 çalışma yapmıştır:

1. et-Temhîd limâ fi’l-Muvaṭṭaʾ mine’l-meʿânî ve’l-esânîd: İbn Abdilberr bu eserinde

Muvatta’da yer alan muttasıl olsun olmasın bütün merfû’ rivâyetleri bir araya getirmiş ve şerh

etmiştir.

2. el-İstiẕkârü’l-câmiʿ li-meẕâhibi fuḳahâʾi’l-emṣâr ve ʿulemâʾi’l-aḳṭâr fîmâ